[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области



Об обеспечении в 2022–2024 годах
равной доступности услуг
общественного транспорта
для отдельных категорий граждан
В соответствии с законом Архангельской области
от 22 декабря 2021 года № 522-31-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить в 2022–2024 годах равную доступность услуг общественного транспорта на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» для категорий граждан, установленных
статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года
№ 5-ФЗ «О ветеранах», путем предоставления права бесплатного проезда
в общественном транспорте на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» во внутримуниципальном сообщении.
2. Установить что:
обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в порядке, установленном Администрацией  Северодвинска;
финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета
на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах».
3. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
                                                                   И.В. Скубенко
Краснова Оксана Николаевна
58-25-08